
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1 - Skartační znak/lhůta: A/10 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce 
Kounicova domu, Berkova ul. čp. 100, Česká Lípa“ zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) pod ev. č. VZ2024 – 003142 a vedenou na profilu 
P24V00000002 zadavatel na základě dotazu dodavatele vysvětluje ve smyslu § 98 zákona zadávací 
dokumentaci následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

Prosíme o vysvětlení k čl. 4 odst. 4.7. návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „SOD“). V uvedeném ustanovení je 
uvedeno, že termín pro zajištění kolaudačního souhlasu stavby činí 15 týdnů od dokončení realizace. Není 
zde však žádným způsobem zohledněna situace, kdy termín nebude možné dodržet z důvodu prodlení na 
straně správních orgánů, navíc je porušení tohoto termínu pokutováno smluvní pokutou ve výši 10 000 Kč 
denně.  
S ohledem na uvedené proto navrhujeme, aby do čl. 4 odst. 4.7. SOD bylo doplněno, že uvedený termín 
do 15 týdnů od dokončení realizace stavebních prací platí za předpokladu dodržení standardních lhůt 
stanovených zákonem pro kolaudaci stavby. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Dobu 15 týdnů od dokončení realizace stavebních prací zadavatel považuje za dostatečnou pro řádné 
zajištění kolaudačního souhlasu stavby. Pokud však i přesto nastanou překážky na straně správních 
orgánů, které zhotovitel nezavinil a pro které nebude možné v požadovaném termínu dle čl. 4 odst. 4.7 
návrhu smlouvy o dílo zajistit kolaudační souhlas, nemůže a nebude objednatel takovou skutečnost 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/41865/2023/ORMI/MH 
Č. j.: MUCL/20921/2024 
Počet listů: 2 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0  
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 07.02.2024 

 

 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/41865/2023/ORMI/MH 
č. j: MUCL/20921/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

považovat za prodlení zhotovitele s tímto termínem. Zadavatel ponechává ustanovení čl. 4 odst. 4.7. 
návrhu smlouvy o dílo v původním znění. 
 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. 

 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová, DiS.  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-02-07T09:46:58+0100




